Christo filii nostri ... Regis Scotie Illustris, Canonico Glasguensi, sal. ete, —Apos- 
tolice sedis benignitas consueta favet facile desideriis subiectorum, quia quanto 

gratie sue dona dispensatione provida liberalius elargitur, tanto ipsius munifi- 

centia clarius elucescit et ilarescit sinceritus devotorum. Cum igitur, sicut asseris 
ad petitionem Carissimi in Christo filii nostri ... Regis Scotie Hlustris tecum 
auctoritate apostolica fuerit dispensatum, ut preter obtenta posses unicum 
adbuc beneficium seu personatum vel aliam ecclesiasticam dignitatem, etiam si 
curam haberet animarum annexam, recipere libere, si tibi canonice offerretur, 

ac una cum obtentis retinere licite, constitutione concilii generalis non obstante, 

ac postmodum beneficium aliud huiusmodi curam habens fueris obtentu ipsius 
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dispensationis adeptus, et deinde ad ecclesiam de Smalhan tune vacantem a 
vero ipsius patrono Venerabili fratre nostro ... Episcopo Sancti Andree, cuius 
diocesanus existis, canonice presentatus, ac idem Episcopus illam tibi nolenti 

eam recipere absque sedis predicte licentia speciali duxerit commendandam : Nos 
ob predicti Regis intuitum et tue merita probitatis te volentes gratia prosequi 
ampliori, ut eandem ecclésiam, et preter eam ac predicta obtenta adhuc unicum 

aliud beneficium seu personatum vel dignitatem ecclesiasticam, etiam si huiusmodi 
curam habeat, possis recipere libere, ac cum predictis obtentis licite retinere, 
constitutione prefata nequaquam obstante, auctoritate tibi presentium indulg- 
emus. Proviso etc. Nulli ergo etc. Datum Lugduni xiii. Kal. Aprilis, Pont. 

n. anno quinto. | From Pope Innocent IV., 20th March, A.D. 1248. ] 

No. 186. ConceRNING THE WITHHOLDING OF CHURCHES BY THE RELIGIOUS IN 

THE DiocEsE oF St. ANDREWS. 

Innocentius Episcopus etc. Dilecto filio Magistro Abel Capellano nostro, 

Canonico Glasguensi, salutem etc.—Cum, sicut ex parte Venerabilis fratris 
nostri ... Epi Sancti Andree fuit propositum coram nobis, nonnulli religiosi sue 
diocesis quamplures ecclesias inibi existentes de facto suis usibus detineant 
applicatas, in ecclesiarum ipsarum preiudicium et salutis proprie detrimentum : 
Nos volentes ecclesiarum ipsarum indempnitati et saluti consulere animarum, 

mandamus, quatenus de ecclesiis ipsis statuas, dummodo super illis dicti religiosi 

per concessionem apostolicam non sint tuti, prout tibi videbitur expedire. 

Contradictores etc. Datum Lugduni iiii. Kal. Iunii, Pontificatus nostri anno 

quinto. [From Pope Innocent IV., 29th May, A.D, 1248. | 

No. 162. Concerninc ABEL, HAVING BEEN RegectEeD as Dran or DUNKELD, 

PREFERRED TO THE EipIScoPATE oF St. ANDREWS. 

Innocentius Episcopus ete. Dilectis filiis Capitulo Sancti Andree, salutem 

etc.—Ad culmen summi apostolatus assumpti generalis ecclesie regimini pre- 

sumus, illius licet immeriti vices gerentes in terris, qui sine fine regnat in celis, 

unigenitus dei filius Ihesus Christus. Verum magni nobis ex hoe timoris 

materia imminet, et dum incumbentis sollicitudinis attendimus sarcinam, mens 

nimirum nostra stupescit: nam cum suscepta cura debitum pastoralis officii con- 

tinua instantia exigat, et nos ex nostra simus insufficientia non solvendo, pos- 

sumus non immerito formidare, ne minus plene commissam nobis potestatis 

plenitudinem exequamur, quamquam circa crediti nobis dominici gregis custo- 

diam, quantum ex infirmimitate valemus humana, negligentie sompno ab oculis 

excusso, diligentia sedula vigilemus, firmam tamen spem fiduciamque tenentes, 

quod ille, qui nos voluit suos fieri vicarios, nos ad portandum utiliter impositum 

humeris nostris onus gratiam assidue largiatur. Teclesiis omnibus solertia 

indefessa prospicimus, earum providere utilitatibus et indempunitatibus precavere 

studentes, in eo potissime, ut talibus gubernatio committatur ipsarum, quorum 

studio laudabilibus in spiritualibus et temporalibus proficiant ‘incrementis, et 

illarum precipue, que Romane ecclesie noscuntur nullo medio subiacere, cum 
. 
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quanto specialius subsunt, ei tanto de ipsis teneamur sollicitius cogitare. 

Sane vestra ecclesia pastoris sollatio destituta, vos ... Decanum Dunkeldensem 

in vestrum eligentes Episcopum, et propter hoc nuncios, seu procuratores ad 

sedem apostolicam destinantes, petivistis humiliter, ut electionem huiusmodi 

confirmare de benignitate apostolica curaremus. Sed ... procurator ..... Pre- 

positi et Capituli Calideorum ecclesie sancte Marie civitatis Sancti Andree, ac 

dilectus filius Magister Abel electus, tunc Archidiaconus Sancti Andree, elec- 

tioni se opponentes eidem proponere curayerunt, quod cum eis contemptis qui 

vocari et interesse debuerant, eadem fuissiet electio celebrata, confirmanda non 

erat, sed potius infirmanda. Ad quod fuit pro parte vestra responsum quod 

cum in Epi electione ipsi ius aliquod non haberent, dicere vere non poterant 

se fuisse contemptos; presertim cum temporibus retroactis soli Canonici 

regulares ecclesie Sancti Andree sine Preposito et Calideis ipsis ac sine Archi- 

diacono ipsius ecclesie in illa Epos elegissent, et a tempore, cuius non extant 

memoria fuissent in possessione taliter eligendi ac extitisset, etiam ipsis Canon- 

icis regularibus iamdudum ab apostolica sede indultum, quod obeunte ipsis 

ecclesie Sancti Andree Episcopo, nullus preficeretur ibidem, nisi quem ipsi vel 

maior eorum pars sibi ducerent eligendum, quodque obeuntibus Calideis, Canonici 

regulares in eadem ecclesia in locum subrogarentur ipsorum. Sed predictus 

Archidiaconus e contra proposuit, quod ante quam in ipsa ecclesia ordinati 

essent vel introducti Canonici regulares, Archidiaconalis dignitas fuerat in eadem. 

Et licet exeuntibus Calideis de predicta Sancti Andree ecclesia, et intrantibus 

prefatam ecclesiam sancte Marie, prebendas, libertates et iura sua integre 

retinendo Canonici regulares in ipsam ecclesiam Sancti Andree fuerint intro- 

ducti: Archidiaconalis tamen dignitas nunquam ibi evanuit, sed perseveravit 

ibidem, et Archidiaconalis in eadem remansit ecclesia cum ipsis Canonicis 

regularibus, sicut ibi consueverat prius esse. Adiecit insuper, quod predecessor 

ipsius postulationi facte in eadem ecelesia de bone memorie Galfrido Dunkeldensi 

Episcopo interfuerat, quod pars vestra etiam fatebatur, quamyis diceret quod non 

ut Archidiaconus, sed ut consiliarius postulationi huiusmodi affuisset : subiunxit 

etiam, quod bone memorie David Episcopus 8. Andree sibi, sicut etiam pars 

versa dicebat, Archidiaconatum eundem contulerat, stallo in choro et loca in 

Capitulo ipsius ecclesie assignatis: quodque ipso die, quo predicta fuit electio 

celebrata vos ante publicationem electionis ipsius consensum Archidiaconi 

requirentes eiusdem institistis sollicite apud ipsum, quod electionem huiusmodi 

acceptaret, quod nequaquam pars vestra negavit, licet adiecerit, quod hoe ideo 

feceratis, ut vitaretis in hac parte litigium, et ipse contradicendi materiam non 

haberet. Nos igitur permissis omnibus plenius intellectis, electionem eandem de 

fratrum nostrorum consilio iustitia cassavimus exigente. Ceterum quia nostra 

potissime interesse dinoscitur ad cunctas ecclesias, et maxime ad illas, que speci- 

alius subsunt nobis, prospicere vigilanter, ne pastorum cura diutius desit eis, 

volentes obviare dispendiis que predicta Sancti Andree ecclesia ex vacatione 

possit incurrere longiori, ac de tali sibi, qui tanto congruet oneri et honori